
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 

 Київ                                 №  

 
 

 

Про затвердження Порядку видачі, продовження та обліку документів, що 

засвідчують тимчасову непрацездатність 

Відповідно до статті 31 Закону України «Про загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування», підпункту 2  пункту 4 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), постанови Кабінету 

Міністрів України від 03 березня 2020 року № 159 «Про особливості ведення 

Електронного реєстру листків непрацездатності до забезпечення 

інформаційної взаємодії електронної системи охорони здоров’я з Електронним 

реєстром листків непрацездатності», з метою удосконалення порядку видачі, 

продовження та обліку документів, що засвідчують тимчасову 

непрацездатність, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Порядок видачі, продовження та обліку документів, що 



2 

засвідчують тимчасову непрацездатність, що додається. 

2. Протягом 30 днів з дня офіційного опублікування цього наказу 

внесення даних про тимчасову непрацездатність в Електронний реєстр листків 

непрацездатності засобами веб орієнтованого сервісу Електронного реєстру 

листків непрацездатності здійснюється паралельно з заповненням листків 

непрацездатності встановленого зразка відповідно до наказу Міністерства 

охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України, 

Фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду 

соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних 

захворювань України від 03 листопада 2004 року № 532/274/136-ос/1406 «Про 

затвердження зразка, технічного опису листка непрацездатності та Інструкції 

про порядок заповнення листка непрацездатності», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2004 року за № 1454/10053. 

3. Засвідчення випадків тимчасової непрацездатності, дата початку яких 

настала раніше набрання чинності цим Порядком, відбувається згідно з  

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 13 листопада 2001 року 

№ 455 «Про затвердження Інструкції про порядок видачі документів, що 

засвідчують тимчасову непрацездатність громадян», зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 04 грудня 2001 року за № 1005/6196 із 

використанням листків непрацездатності встановленого зразка, відповідно до 

наказу Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства праці та 

соціальної політики України, Фонду соціального страхування з тимчасової 

втрати працездатності, Фонду соціального страхування від нещасних випадків 

на виробництві та професійних захворювань України від 03 листопада 2004 

року № 532/274/136-ос/1406 «Про затвердження зразка, технічного опису 

листка непрацездатності та Інструкції про порядок заповнення листка 

непрацездатності», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

17 листопада 2004 року за № 1454/10053. 

4. З дня офіційного опублікування цього наказу, дія наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 13 листопада 2001 року № 455 «Про 

затвердження Інструкції про порядок видачі документів, що засвідчують 

тимчасову непрацездатність громадян», зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 04 грудня 2001 року за № 1005/6196 та наказу Міністерства охорони 

здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України, Фонду 

соціального страхування з тимчасової втрати працездатності, Фонду 

соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних 

захворювань України та від 03 листопада 2004 року № 532/274/136-ос/1406 



3 

«Про затвердження зразка, технічного опису листка непрацездатності та 

Інструкції про порядок заповнення листка непрацездатності», зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2004 року за № 1454/10053 

поширюється виключно на листки непрацездатності, видані згідно з пунктами 2 

та 3 цього Наказу. 

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 13 листопада 2001 року № 455 «Про затвердження 

Інструкції про порядок видачі документів, що засвідчують тимчасову 

непрацездатність громадян», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

04 грудня 2001 року за № 1005/6196. 

6. Директорату медичних послуг (О. Сухорукова) забезпечити подання 

цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію 

до Міністерства юстиції України. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

8. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, 

крім пункту 5 цього наказу, який набирає чинність через 90 днів з дня 

офіційного опублікування цього наказу. 

 

Міністр        Максим СТЕПАНОВ 

 

 




